
 
Na temelju članka 95. stavaka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 

68/18, 110/18 – Odluka USRH, 32/20) a u vezi s Odlukom o nastupanju posebnih okolnosti ministra 
graditeljstva i prostornog uređenja, KLASA: 804-08/20-01/1 URBROJ: 531-01-20-1 od 20. ožujka 
2020. godine i članka 33 Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/12, 3/13, 7/15, 1/18, 3/20), Gradsko vijeće Grada Gospića, dana 11. studenog 2020. 
godine, donosi  
 

ODLUKU 

o oslobođenju plaćanja komunalne naknade zbog nastupanja posebnih okolnosti 
uzrokovanih epidemijom bolesti COVID-19 

 

Članak 1. 

(1) Radi nastupanja posebnih okolnosti i ublažavanja negativnih efekata prouzrokovanih 
epidemijom bolesti COVID-19 obveznici plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor i 
građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti djelomično se oslobađaju 
plaćanja komunalne naknade za mjesece travanj, svibanj i lipanj 2020. godine. 

(2) Obveza plaćanja komunalne naknade za mjesece navedene u prethodnom stavku ovog 
članka umanjuje se za 50%. 

 

Članak 2. 

(1) Djelomično oslobođenje od plaćanja komunalne naknade odnosi se na obveznike komunalne 
naknade čiji je rad obustavljen zbog epidemije bolesti COVID-19. 

(2) Kriteriji za djelomično oslobođenje od plaćanja komunalne naknade su: 
a. da je poslovni subjekt registriran u Gradu Gospiću ili da je obrtnik koji obavlja 

djelatnost u poslovnim prostorima na području Grada Gospića bez obzira na sjedište 
obrta, 

b. da mu je zbog odluka Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske u potpunosti 
onemogućeno poslovanje, 

c. da nema nepodmirenih obveza prema Gradu Gospiću starijih od 31.12. 2019. godine. 
 
 

Članak 3. 

(1) Rješenje o djelomičnom oslobođenju od plaćanja komunalne naknade donosi Gradski upravni 
odjel za komunalnu djelatnost, stanovanje, graditeljstvo i zaštitu okoliša u skladu s ovom 
Odlukom u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti. 

 

Članak 4. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 
Gospića“. 

 
KLASA: 363-03/20-01/31 
URBROJ: 2125/01-01-20-03 
Gospić, 11. studenog 2020. godine 

                                                                           PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
                                                                                      GRADA GOSPIĆA 
 
                                                                                          Petar Radošević, v.r. 


